
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 5 
ottobre 2022 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento.   
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

ID Data invio 

integrazioni 

Codice fiscale Denominazione 

00289446 29/11/2022 90044370923 SULCIS FUTSAL 

00293095 22/11/2022 97678290582 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ASD LAZIO BASKET IN CARROZZINA - LISS 

00359808 08/11/2022 92099210533 30 GRADI STUDIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00359905 21/11/2022 02020060352 LA CALCIO BALILLA SPORT 

00360011 05/12/2022 04908480231 CUT PLAY SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA a r. l. 

00361576 18/11/2022 02695180741 SSD  R M SPORT ARL 

00361631 21/11/2022 97926330156 BBFLY DANCE A.S.DILETTANTISTICA 

00361782 19/11/2022 94051650045 A.S.D. RADHA KRISHNA YOGA 

00361892 06/12/2022 91082430587 ASD ORGULLO LATINO SPORT & EVENTS 

00362152 18/11/2022 04041280134 EASYLIFE SOC SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

R.L. 

00362259 15/11/2022 94088150035 ZÉNON A.S.D. 

00363339 22/11/2022 96040020172 A.S.Dilettantistica TENNIS TAVOLO SALO' 

00373440 28/11/2022 04724370277 UNICA 

00373699 26/11/2022 04592250163 COSTA VOLPINO 

00393236 18/11/2022 94002040262 ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA PESCATORI 

SILE 

00393242 22/11/2022 02752710547 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FOOTBALL CLUB TORRICELLA 

00393271 18/11/2022 91012330808 A.S.D. PALLAVOLO PALMI 

00393280 19/11/2022 95229440102 ELITE TRAINING FOCE ASD 

00393281 19/11/2022 02679340220 FIEMME NAMASTE ASD 

00393285 19/11/2022 94088430031 MarYoga Experience 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00393286 19/11/2022 10097241219 FIGHT & FIT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  

00393315 24/11/2022 91051810264 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FLOW DYNAMIC ART 

00393446 02/12/2022 94089590585 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

POWERHOUSE23 

00393576 24/11/2022 92031080127 CSI CUNARDO 

00393605 21/11/2022 16827311008 FLABIA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 

A RESPONSABILITA' LIMITATA 

00393816 18/11/2022 92068840633 FIDA ITALIA A R.L. SSD SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA NON LUCRATIVA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00393840 29/11/2022 93073340718 DELTA TORRE SOFTAIR TEAM TORREMAGGIORE 

A.S.DILETTANTISTICA 

00394032 24/11/2022 04038530137 SPORTMENTIS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394065 20/10/2022 03098930591 SMASH SSD ARL 

00394068 28/10/2022 91077880937 AMATORI TENNISTAVOLO FLUMEN ASD 

00394071 19/11/2022 91050930931 AMATORI CALCIO CIMPELLO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00394074 11/11/2022 01427560881 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

NEW VOLLEY RAGUSA 

00394076 02/11/2022 91120810337 Associazine Sportiva dilettantistica DOG TIPS 

00394081 09/11/2022 97138840836 ASDILETTANTISTICA C.S.A.IN.MESSINA A.S.D 

.A.P.S. 

00394133 10/11/2022 16775651009 BABEL SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SRL 

00394134 28/10/2022 91141800721 DYNAMICA GRAVINA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394137 29/10/2022 16816901009 SSDILETTANTISTICA FITLAND 

00394156 24/11/2022 92028050661 KOREUTIKA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

CULTURALE DILETTANTISTICA 

00394158 21/11/2022 95318380631 A.S.DILETTANTISTICA CR DANCE ACADEMY 

00394219 23/11/2022 94317010489 MOVIBE SPAZIO MOVIMENTO E BENESSERE ASD 

00394246 28/10/2022 92241110920 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LE 

RANOCCHIE 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394248 19/11/2022 91026600238 YOGA LAB 

00394250 08/11/2022 09554760968 A.S.D. CASA YOGA 

00394290 01/12/2022 02723230393 MOTO CLUB 04 PARK SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00394302 28/10/2022 91142030724 ASDILETTANTISTICA FUN BILLARD 

00394307 22/11/2022 04083840266 ASDILETTANTISTICA  A.C.A. CIMETTA 

00394308 03/11/2022 10897790969 SSDILETTANTISTICA PADELOVE S.S.D A R.L. 

00394314 30/10/2022 90017620239 A.S. SAN ZENO DI MONTAGNA 

00394442 04/11/2022 03332740160 U.S.OREZZO CALCIO 

00394462 24/11/2022 03672270166 A.S.D. CENE CALCIO 

00394535 01/11/2022 04386390274 VENEZIA CALCIO A 5 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00394552 25/11/2022 04186930238 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TORELLI SINCE 1990 

00394684 02/11/2022 02091450433 A. S. Dilettantistica United Montecosaro 

00394717 29/11/2022 97108840832 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ACCADEMIA MESSINA 

00394729 22/11/2022 90015410401 POLISPORTIVA IL COMPITO A.S.D. 

00394814 06/11/2022 02414120564 Società Sportiva Dilettantistica Nemora a R.L. 

00394815 17/11/2022 92091450608 SCI CLUB CECCANO Ass. Sportiva Dilettantistica 

00394818 28/11/2022 97925800159 BYAKKOTAI KARATE RYU 

A.S.DILETTANTISTICA 

00394819 03/11/2022 95149750242 VALZER CLUB Associazione Sportiva Dilettantistica 

00394837 03/11/2022 91083460559 GINNASTICA ARTISTICA TERNI 

A.S.DILETTANTISTICA 

00394844 24/11/2022 01835520899 IO CLUB FITNES & BENESSERE - ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA DI PROMOZIONE 

SOCIALE 

00394865 19/11/2022 93066350690 SPORT ZONE FRANCAVILLA ASD 

00394870 21/11/2022 12509930967 GEAS ICE TEAM S.S.D. A R.L. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00394898 24/11/2022 08731170729 NEVER STOP GROWING S.S.D. A R.L. 

00394903 08/11/2022 04424270249 VALCHIAMPO FUTSAL 

00394913 07/11/2022 91092240935 ASD PARADISO DELLA BRUGOLA 

00394928 02/11/2022 03162560217 ASV TT SUDTIROL 

00394952 14/11/2022 95000440826 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SALUSPORT CLUB 

00394965 03/11/2022 94174480262 ASDILETTANTISTICA TREVISO TENNIS TEAM 

00394976 10/11/2022 01066060144 MORTIROLO ACADEMY S.S.D. R.L. 

00394979 17/11/2022 90034090317 SPORTING FREEDOM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395003 05/12/2022 93038180761 A.S.D. AREA MOVIMENTO 

00395008 02/12/2022 02979630353 EFFE DANCE ACCADEMY ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00395020 07/11/2022 16842241008 ETERNA S.S.D. arl 

00395079 07/11/2022 10116491217 SSDILETTANTISTICA B GYM S.R.L. 

00395093 19/11/2022 02313100444 SSD RP MOTORSPORT 

00395102 27/11/2022 04177190750 A.S.DILETTANTISTICA DOJO RONIN RYU 

00395125 17/11/2022 94220600368 ATLETICA DK ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395130 11/11/2022 96106510223 CALCIO INSIEME 

00395141 07/11/2022 94317920489 SCUOLA SUB FIRENZE/PRATO HEI MATAU ASD 

00395143 21/11/2022 04415330242 UNION TORRI Associazione Sportiva Dilettantistica 

00395146 18/11/2022 91324840379 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BORDERLINE SQUASH TEAM 

00395147 24/11/2022 91038010475 CIRCOLO BILIARDI TRAVERSAGNA A.S. 

DILETTANTISTICA 

00395154 18/11/2022 05242090750 ASD BILLIARD TOUR A.S. DILETTANTISTICA 

00395197 25/11/2022 91178140405 A.S.D. MAGNUM 

00395206 23/11/2022 91060380671 SANT'EGIDIO BOCCETTE A.S. DILETTANTISTICA 

00395215 24/11/2022 12351330969 C.S.P. CORSICO A.S. DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00395240 18/11/2022 04353120407 BIGLIARDO OLIMPICO A.S. DILETTANTISTICA 

00395246 20/11/2022 90016340201 CIRCOLO PARROCCH.LE CASTELLO ASD 

00395252 18/11/2022 02145080517 ORACLE RACING S.S.D. a.r.l. 

00395277 01/12/2022 93534130724 FENICE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395279 07/11/2022 96041620780 FISIOTRAINER ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395344 24/11/2022 92041550275 Al Pontil A.S.Dilettantistica 

00395351 06/12/2022 02004860496 PADEL CLUB CECINA ASD 

00395376 06/12/2022 12312400968 PIXAN S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00395406 15/11/2022 04219340249 SSD TENNIS 4 COSTABISSARA SRL 

00395422 20/11/2022 04643710405 SANT'ANDREA HORSE CENTER SOCIETA' 

SPORTIVA DILETTANTISTICA A RL 

00395467 24/11/2022 91083220581 FISHING MOOD A.S.DILETTANTISTICA 

00395598 03/11/2022 02402890301 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARTE DANZA 

00395645 28/11/2022 97015190826 GRUPPO SPORTIVO VOLLEY PALERMO A.S.D. 

00395676 18/11/2022 01762250080 AUDAX Associazione Sportiva Dilettantistica 

00395688 19/11/2022 02455190302 ZOE DANCE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00395729 21/11/2022 07219300485 ACCADEMIA DI FORMAZIONE OLISTICA E 

SPORTIVA SOCIETA' POLISPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00395740 21/11/2022 12578470960 MAGICSPORT   S.S.D.R.L 

00395751 23/11/2022 90023750814 Associazione Sportiva Dilettantistica SCHOOL OF 

DANCE 

00395755 25/11/2022 90026930819 FITNESS E DANCE Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00395804 07/11/2022 91048960313 Associazione Sportiva Dilettantistica TED DOGS 

00395807 21/11/2022 91053130588 A.S.DILETTANTISTICA BAD BOYS 

00395819 22/11/2022 91112570337 Body'n Soul Associazione Sportiva Dilettantistica 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00395837 07/11/2022 91172290594 BLACK LION OFFICIAL  Ass. Sportiva Dilettantistica 

00395885 25/11/2022 92113590480 TOP CAN ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396054 29/11/2022 92271180926 MURAVERA CALCIO 1965 SGS 

00396170 10/11/2022 11387070961 FITART ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396173 10/11/2022 90020650298 KING RACING TEAM ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00396225 18/11/2022 90078540599 A.S.DILETTANTISTICA "SHIN GI TAI" 

00396235 14/11/2022 96540750583 ASDILETTANTISTICA GROUND STUDIO 

00396408 15/11/2022 03574641217 FOLGORE MASSA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. 

00396409 15/11/2022 96544070582 A.S.D. HATHA YOGA VIDYA 

00396420 15/11/2022 10110131215 ASD FOLGORE PENISOLA SORRENTINA 

00396432 01/12/2022 12609910968 BESOUL S.S.DILETTANTISTICA A RL 

00396480 17/11/2022 02545910974 ASDILETTANTISTICA FULCRUM TEAM 

00396503 18/11/2022 92238140922 ASD POLISPORTIVA ARX MUNI ASSEMINI 

00396917 21/11/2022 00751460676 POLISPORTIVA DILETTANTISTICA AMICACCI 

GIULIANOVA 

00396994 21/11/2022 03354150736 SALUTE E BENESSERE SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  A RL 

00397514 05/12/2022 02131520674 ATLETICO SILVI FUTSAL 

00397517 02/12/2022 93043180293 VOLUNTAS VILLADOSE CALCIO 

 


		2022-12-13T10:36:08+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




